

ÚPa SR 7

75

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 1803/8,
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

Statutární město Ostrava
magistrát - odbor územního plánování
a stavebního řádu

11

ZPRACOV.	DOŠLO	Č. DOPOR.
	20 -07- 2020	
UKL. ZNAK	PŘÍLOHY	POČET LISTŮ
	/	1
SK. ZN./LH.	Č. J.	
	PM 369504	20

Odpověď prosím zaslat emailem na:

V Ostravě 20. července 2020

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. O veřejném přístupu k informacím

Žádám o zaslání informace:

1. Kolik architektonických studií a projektů nechal Magistrát města Ostravy vypracovat od roku 2014 a o jaké projekty se jednalo.
2. Kolik tyto architektonické studie stály Kč.

Prosím o zodpovězení ve zkrácené 15denní lhůtě.

Děkuji

S pozdravem

Magistrát města Ostravy
Odbor územního plánování a stavebního řádu

22. 07. 2020

Vaše značka:
Ze dne:
Č. j.: SMO/376251/20/ÚPaSŘ
Sp. zn.:

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

Datum: 2020-07-22

Informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

dne 20.7.2020 jste požádala o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., která se váže k informacím o počtu zpracovaných architektonických studií a projektů, které nechal Magistrát města Ostravy vypracovat od roku 2014 a o jaké projekty se jednalo.

Pojem „projekt“ je velmi obsáhlý a obecně lze za projekt považovat jakoukoliv dokumentaci k záměru stavební činnosti, zobrazení stavu, atp.

Z toho důvodu Vás vyzýváme ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm. b) o upřesnění Vaší žádosti o jaké projekty konkrétně máte zájem.

S pozdravem

Magistrát města Ostravy
Odbor územního plánování
a stavebního řádu
OSTRAVA!!!

úPaSŘ7

75

Magistrát města Ostravy

Odbor územního plánování a stavebního řádu

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/474144/20/ÚPaSŘ/I
Sp. zn.: S-SMO/369504/20/ÚPaSŘ/3

Vážená paní

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 2020-08-31

Informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu, **rozhodl** o žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podané dne 20.07.2020 paní _____ prostřednictvím e-mailové adresy _____ **takto:**

Žádost o informace, podaná k Magistrátu města Ostravy dne 20.07.2020 prostřednictvím e-mailové adresy _____ kterou paní _____ požaduje poskytnutí informací: „1. Kolik architektonických studií a projektů nechal Magistrát města Ostravy vypracovat od roku 2014 a o jaké projekty se jednalo; 2. Kolik tyto architektonické studie stály Kč.“

se za použití ust. § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, **odmítá**.

Odůvodnění

Dne 20.07.2020 podala k Magistrátu města Ostravy paní _____ prostřednictvím e-mailové adresy _____ žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. zaevidovanou pod čj. SMO/369504/20 (citace):

„1. Kolik architektonických studií a projektů nechal Magistrát města Ostravy vypracovat od roku 2014 a o jaké projekty se jednalo.

2. Kolik tyto architektonické studie stály Kč“

Dle ust. § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. platí, že v případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je formulována příliš obecně, vyzve žadatele ve lhůtě do sedmi dnů od podání žádosti, aby žádost upřesnil, neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, rozhodne o odmítnutí žádosti.



OSTRAVA!!!

Proto dne 22.07.2020 Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu vyzval písemností čj. SMO/376251/20/ÚPaSŘ/ paní k upřesnění žádosti ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm. b), když z žádosti nebylo zcela zřejmé, o jaké projekty má paní zájem s odůvodněním, že pojem „projekt“ je velmi obsáhlý a obecně lze za projekt považovat jakoukoliv dokumentaci k záměru stavební činnosti, zobrazení stavu atp. Výzva k upřesnění žádosti byla paní doručena na adresu . dne 27.07.2020, jak vyplývá z doručky s podpisem paní Třicetidenní lhůta pro upřesnění žádosti uplynula dne 26.08.2020.

Z uvedeného důvodu proto Magistrátu města Ostravy nezbylo, než předmětnou žádost za použití ust. § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. odmítnout, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Podle ust. § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen v písemném vyhotovení rozhodnutí uvést účastníky. Jediným účastníkem je v tomto případě ve smyslu ust. § 27 odst. 1 správního řádu paní

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí. Uvedená 15 denní lhůta se počítá ode dne následujícího po dni oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování, stavebního řádu a kultury, 28. října 117, 702 18 Ostrava. Odvolání se podává u povinného subjektu, tedy u Magistrátu města Ostravy, odboru územního plánování a stavebního řádu.